
 

 

 

 

 

 

 

 

 

クラブテーマ 

・我がクラブの原点回帰 ・25 周年を感謝の気持ちで

迎えよう ・地域に密着したクラブ創り 

 国際ロータリー第 2750地区 多摩中グループ 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
 

週 報 

＜観桜例会〉第１０６９〈インターシティ・ミーティング＞１０７０回 例会報告 

2017,4,9 

2017,4,12 

 

 

 

観桜例会・除幕式 ２０１７年４月９日（日）  

 

【会長の時間】 

  赤 木 建 治 会長 

本日、東京武蔵国分寺ロータリークラブ創立２５周年記念事業史跡 武蔵国分寺 遺構解説版 除幕式にご

多用の所、ご来賓を始め 多くの皆様の ご臨席を賜り心から厚く御礼申し上げます。又、日頃は当クラブの

活動にご支援、ご協力を賜り重ねて御礼申し上げます。 

さて、国分寺市では、ここ、武蔵国分寺跡を都市化から保護し歴史公園として、整備・活用する事業を１０

年かけて行っていると聞き及んでおります。 

その中枢部、鐘楼跡及び中門跡に 遺構解説版を当クラブの奉仕事業の一環として 寄贈させて頂きますこと

は、 私どもの奉仕活動の 足跡を残すことであり光栄の至りであります。この遺構解説版が武蔵国分寺跡を 

散策される方への考古学の情報伝達となりますよう祈念申し上げます。今後共、東京武蔵国分寺ロータリー

クラブ微力では御座いますが地域社会の発展のため貢献して参りたいと思います。皆様のご支援ご協力をお

願い致します。 

最後になりましたが ご列席の皆様方のご健勝と ご多幸を祈念申し上げまして はなはだ簡単ではございま

すが会長の挨拶とさせて頂きます。本日は誠に有難うございました。 

 

【出席報告】 

  会員数 ４０名 免除 ４名  

有効会員数    ３６名 

  出席者      ２８名 

  メークアップ済   ３名 

       計   ３１名 出席率８６％ 

  前々回（３月２７日）の出席率 

９１％を９４％に訂正 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



インターシティ・ミーティング  

２０１７年４月１２日（水）午後３時～ 於：パレスホテル立川  

 

第１部   司会    IM 統括委員長   本 多 幸 雄   

竹 下 美 里 

 

開会点鐘    多摩中グループ ガバナー補佐  鈴 木 義 明  

 

斉  唱  

「君が代」「奉仕の理想」  

ソングリーダー  グループ幹事    鏑 木 孝 和  

 

ご来賓紹介   多摩中グループ ガバナー補佐  鈴 木 義 明  

 

開会挨拶    多摩中グループ ガバナー補佐  鈴 木 義 明  

 

 

ガバナー挨拶 

  国際ロータリー第２７５０地区ガバナー    大 槻 哲 也 様   

 

参加クラブ紹介 多摩中グループ ガバナー補佐  鈴 木 義 明  

 

歓迎挨拶（ホストクラブ会長） 

 東京武蔵国分寺ロータリークラブ 赤 木 建 治 会長 

       （※会長挨拶は後記のとおり） 

 

   

第２部 基調講演／卓話 

    基調講演 ミズノ株式会社会長     水 野 正 人 様 

（第２５８０地区パストガバナー） 

    テーマ：東京２０２０オリンピック・パラリンピック／ロータリアンの係わり 

 

    休憩 

 

    卓  話 ロータリー財団 地区財団副委員長／奨学・学友・VTT 委員会 

                             玉 村 秀 樹 様 

 

         卓話者 元国際ロータリー第２７５０地区奨学生 

                             椎 間 優 子 様 

 

    開会点鐘 多摩中グループ ガバナー補佐  鈴 木 義 明 

 

 

 

 



 

第３部 懇親会開宴  

 

開始挨拶  IM 実行委員会  尾 崎 幸 信 副委員長 

 

    来賓挨拶  

国際ロータリー第２７５０地区 ガバナーエレクト 猿 渡 昌 盛 様 

 

    乾  杯  

      国際ロータリー第２７５０地区 パストガバナー  新 藤 信 之 様 

 

 

 

 

        友情出演 ピアノ演奏    島 谷 恵 介 様 

（東京世田谷ロータリークラブ）    

 

 

 

 

     

  新会員紹介  （各クラブ会長から新会員紹介） 

 

 

 

IM 実行委員会紹介（挨拶） IM 実行委員長 金 澤 昇  

 

 

 

 

 

 

 

 

閉会挨拶  多摩中グループ幹事  鏑 木 孝 和  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【会長挨拶】 

  赤 木 建 治 会長  

 

改めまして、皆さん今日は。 

年度始め、週の半ばの貴重なお時間に多摩中グループの方々を中心に、大勢のロータリアンの皆様方にお越

しいただき、誠にありがとうございます。 

さらに、大槻哲也ガバナーを始め 地区役員の皆様のご臨席を賜り心より御礼申し上げます。私は今回のホ

ストクラブ会長の赤木建治と申します。 

今年度当クラブは 創立２５周年の節目にあたり、ガバナー補佐 輩出クラブにもかかわらず、親睦ゴルフ・

ＩＭ開催準備に 実行委員会を設立させて頂き、多摩中グループ１２クラブの皆様方には 大変ご迷惑をお掛

け致しましたことそしてさらに、去る３月６日、当クラブ創立２５周年記念例会式典開催に当たり、多摩中

グループの皆様方のご出席を賜り、ロータリアンの厚い友情を頂きました事、誠に有りがたく この場をお

借り致しまして 改めまして  感謝申し上げます。誠に有難うございました。 

ご存知のようにＩＭ・インターシティ・ミティングの第一の目的は会員相互の親睦と知識を広めることにあ

ります。今年度のテーマは『ロータリーをもっと知ろう』を掲げました基調講演に東京２０２０オリンピッ

ク・パラリンピック 招致委員会、事務総長を歴任されました 水野正人様にその話題をそして、卓話に、日

本のみならず発展途上国での 乳幼児死亡率を減らすために貢献されている小児科医であられます、ロータ

リー奨学生 椎間 優子様をお願い致しております。 

基調講演・卓話にて、知識を深め、見聞を広めて頂き、懇親会にて会員相互の 親睦を広めそして友情を深

めて頂きたいと思います。 

今年度も残すところ後２ヶ月と少しとなりました。皆様の友情あふれる ご協力と御支援・・・重ねて、感

謝申し上げまして、はなはだ簡単では御座いますが、ホストクラブ会長、歓迎の挨拶とさせていただきます。

本日のご出席、誠に有難うございました。 

 

 

【出席報告】 

  会員数 ４０名 免除 ４名  

有効会員数    ３６名 

  出席者      ３０名 

  メークアップ済   １名 

       計   ３１名 出席率８６％ 

  前々回（４月３日）の出席率 

８９％を９７％に訂正 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長：赤木建治  幹事：松田 博 

クラブ広報・会報委員会 委員長：佐藤喜義  副委員長：影山昭夫 委員：村谷晃司 

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


